ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30 - 27/2021
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Заволжского района городского округа  города Ярославля

09 ноября   2021г.                                                                 г. Ярославль, пр. Авиаторов,74а

	О проведении на территории Заволжского района города Ярославля Дня правовой помощи и городской Декады профилактики правонарушений несовершеннолетних «Знай и уважай закон»

В соответствии со ст. 11, 14, 21 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», ст.ст. 5, 6, 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 №40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области»,
территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Заволжского района городского округа города Ярославля постановляет:

1. Информацию начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав  территориальной администрации Заволжского района мэрии города Ярославля, заместителя председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заволжского района городского округа города Ярославля  Михайловой Е.В. -   о проведении  с 15.11.2021г. по 19.11.2021г.  на территории Заволжского района города Ярославля декады  «Знай и уважай закон»,  Дня правовой помощи детям - принять к сведению.
2.  Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав территориальной администрации Заволжского района мэрии города Ярославля:
2.1. Провести на базе территориальной администрации Заволжского района мэрии города Ярославля детскую общественную онлайн-приемную;
2.2. Провести с несовершеннолетними, в отношении которых территориальной комиссией проводится индивидуально профилактическая работа, беседы, направленные на формирование стойкого законопослушного поведения;
2.3. Разместить в сети Интернет информационный материал, направленный на повышение правовой культуры несовершеннолетних.
Ответственный: Михайлова Е.В.

3. Образовательным организациям Заволжского района города Ярославля:
3.1. Принять участие в декаде  «Знай и уважай закон», Дне правовой помощи детям;
3.2. Информацию о проведении Дня правовой помощи детям разместить на сайте образовательного учреждения
Ответственные: директора образовательных организаций
                           заведующие дошкольных образовательных организаций

4. Отделению по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Заволжскому городскому району:
4.1. Принять участие в декаде  «Знай и уважай закон», Дне правовой помощи детям;
4.2. Провести профилактические мероприятия, направленные повышение правовой грамотности несовершеннолетних,
Ответственный: Лобанова Е.А.

5. МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Заволжского района города Ярославля»:

5.1. Провести профилактическое мероприятие, направленное на формирование законопослушного поведения детей, с несовершеннолетними, посещающими группу дневного пребывания МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Заволжского района города Ярославля»
[bookmark: _GoBack]Ответственный:    Личман С.В.

Постановление объявлено на заседании комиссии. В соответствии с ч.1 ст.16 Закона ЯО от 05.07.2013  № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области» постановление вступает в законную силу с момента принятия.

Председатель комиссии                                                                                    Е.В. Величко